Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ _________ 2025 г.     № ____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН»

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан», утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2023 года № 188 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан "Развитие образования в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 15 мая, № 05002011231; 30 декабря,
№ 05002012791; 2024, 5 апреля, № 05002013224; 6 июня, № 05002013514;
10 октября, № 05002014149; 20 декабря, № 05002014998; 2025, 11 февраля,
№ 05002015362).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

              Председатель Правительства
                    Республики Дагестан                                          А. Абдулмуслимов

	[SIGNERSTAMP1]

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от __________ 2025 г. №_____

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН»

1. Абзац первый раздела два изложить в следующей редакции:
«Приоритеты государственной политики в сфере реализации настоящей Программы отражены в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 7 мая 2024 г. № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», от 2 июля 2021 г. № 400 "О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации", от 9 ноября 2022 г. № 809 "Об утверждении Основ государственной политики по сохранению
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей", посланиях Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года и от 21 апреля 2021 года, Законе Республики Дагестан от 12 октября 2022 г. № 70 "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Республики Дагестан на период до 2030 года" и постановлении Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2022 г.
№ 146 "Об утверждении Концепции развития образования в Республике Дагестан на период до 2030 года».»
2. В приложении № 1 к Программе:
абзацы третий и четвертый подпункта «е» пункта 4 после слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».
3. В приложении № 2 к Программе:
абзацы третий и четвертый пункта 3 после слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».
4. В приложении № 3 к Программе:
абзацы третий и четвертый подпункта «в» пункта 4 после слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».
5. В приложении № 4 к Программе:
абзацы третий и четвертый подпункта «б» пункта 4 после слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».
6. В приложении № 5 к Программе:
подпункты «а» и «б» пункта 4 после слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».
7. В приложении № 6 к Программе:
абзацы третий и четвертый подпункта «г» пункта 4 после слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».
8. В приложении № 8 к Программе:
подпункты «а» и «б» пункта 3 после слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».

	[SIGNERSTAMP1]